
ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К АЗ

22 июля 2025 г.

г. Брянск

О внесении изменений в Положение о 
порядке назначения и выплаты именных 
стипендий департамента культуры 
Брянской области детям и молодежи, 
одаренным в сфере культуры и искусства

В соответствии с пунктом 13 статьи 36 Федерального закона от 29 декабря 
2012 № 273-03 «Об образовании в Российской Федерации», на основании пункта 
3.79 Положения о департаменте культуры Брянской области, утвержденного 
Указом Губернатора Брянской области от 01.04.2013 N 293, в целях реализации 
государственной программы «Развитие культуры и туризма в Брянской области», 
утвержденной постановлением Правительства Брянской области от 31 декабря 
2018 № 759-п

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести следующие изменения в Положение о порядке назначения и 

выплаты именных стипендий департамента культуры Брянской области детям и 
молодежи, одаренным в сфере культуры и искусства департамента культуры 
Брянской области, утвержденное приказом департамента культуры Брянской 
области от 9 апреля 2025 года №0111/252 «Об утверждении Положения о порядке 
назначения и выплаты именных стипендий департамента культуры Брянской 
области детям и молодежи, одаренным в сфере культуры и искусства»:

1.1. в пункте 3.5 слово «Подведения» изложить в редакции «Подведение»;
1.2. пункт 3.10 изложить в редакции «3.10 Решение о назначении именных 

стипендий оформляется протоколом, который подписывается всеми членами 
коллегии, принявшими участие в голосовании, в течение 3 рабочих дней. На 
основании протокола в течение 3 рабочих дней издается приказ департамента о 
назначении именных стипендий.»;

1.3. пункт 3.11 изложить в редакции «3.11 Приказ департамента о 
назначении именных стипендий в течение 2 рабочих дней со дня его издания 
размещается в сети Интернет на официальном сайте департамента в разделе 
«Конкурсы» по адресу: https ://kultura32 .ru/concursy .html и направляется в
образовательные учреждения для информирования стипендиатов»;

№0111/411

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
„ О Н  » а в ь у с т а . ,os£fr.
Регистрационный номер №«4 ^



1.4. пункт 4.2 изложить в редакции «4.2 Для перечисления стипендии до 15 
августа стипендиатом или его законным представителем в департамент 
предоставляется заявление на выплату с указанием реквизитов банковского счета 
и приложением выписки (справки) из банка, согласно приложению 4 к настоящему 
приказу, позволяющей идентифицировать его владельца, заявление на обработку 
персональных данных, согласно приложению 5 к настоящему приказу, копия 
паспорта, копия СНИЛС, копия ИНН, если получателями стипендии являются 
законные представители ребенка, предоставляется также копия свидетельства о 
рождении ребенка, обучающимся на дневном отделении предоставляется справка 
из образовательной организации».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением приказа!возложить на заместителя директора 
департамента М.А. Мосееву. \

Директор департамента Ю.Ю. Сатюков


